
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 
 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 104 DEL 05/07/2024 
  

 

 

OGGETTO: 

Erogazione contributo economico a sostegno di n. 1 nucleo familiare 

residente in Brandizzo a seguito di relazione dell'Assistente Sociale 

acclarata al protocollo con il n. 7665/2024.                
 

   

 

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore dodici e minuti 

dieci, regolarmente convocata, nella sede comunale convenzionalmente individuata ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3 del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23/2022, si è riunita la Giunta 

Comunale, della quale sono membri i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DURANTE Monica - Sindaco  Sì 

2. FIUME Marianna - Vice Sindaco  Sì 

3. BARBERA Enrico - Assessore  Sì 

4. SASANELLI Marianna - Assessore  Sì 

5. SERRA Matteo Maria Davide - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale VITERBO Dott. Eugenio. 

 
 

 

La Presidente DURANTE Monica constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 
 

  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

OGGETTO: Erogazione contributo economico a sostegno di n. 1 nucleo familiare residente in 

Brandizzo a seguito di relazione dell'Assistente Sociale acclarata al protocollo con il n. 7665/2024.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 578 del 02/07/2024, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

“““Vista la relazione dell’Assistente Sociale del C.I.S.S. - Distretto di Brandizzo, acclarata a 

Protocollo con il n. 7665 del 27.06.2024, allegata al presente atto, ma non pubblicata per motivi di 

opportunità e di privacy, in cui si richiede un supporto economico straordinario a favore di n. 1 nucleo 

famigliare residente in Brandizzo, oggetto di provvedimento di sfratto esecutivo, al fine di permettere 

al nucleo familiare di procedere ad effettuare la gestione degli aspetti burocratici necessari (censimenti 

ATC, ISEE 2024, CUD, ecc.) e, al tempo stesso, di consentire all’ATC di procedere al ricalcolo/ 

variazione della quota corrente dell’importo dovuto del canone di locazione, mitigando la grave 

situazione debitoria; 

 

Riconosciute la gravità della situazione e la necessità di un sostegno economico urgente, al fine di 

rinviare l’imminente sfratto previsto per il mese di luglio; 

 

Vista la possibilità di sostenere economicamente il nucleo famigliare in oggetto, erogando un 

contributo economico pari a € 1.500,00, da trasferirsi direttamente all’Agenzia Territoriale per la Casa 

del Piemonte Centrale, finanziato e previsto nel Bilancio 2024-2026, annualità 2024, nel capitolo di 

spesa missione 12, programma 06, titolo 1, macroaggregato 104, capitolo 4120/4/2, sul quale viene 

effettuata la prenotazione di spesa n. 674/2024; 

 

Visto il Regolamento comunale disciplinante la concessione di contributi, sussidi e aiuti a persone 

fisiche e l’assegnazione di alloggi in emergenza abitativa, che prevede al capo I, art. 5, la concessione 

di ausili finanziari a persone residenti nel Comune su richiesta dell’Assistente Sociale del CISS di 

Chivasso-Distretto di Brandizzo; 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

PROPONE 

 

1) Di riconoscere, così come richiesto dall’Assistente Sociale del C.I.S.S.-Distretto di Brandizzo 

nella relazione acclarata al protocollo con il n. 7665 del 27.06.2024, a favore di n. 1 nucleo famigliare 

residente in Brandizzo un contributo straordinario complessivo pari a € 1.500,00, al fine di rinviare 

l’imminente sfratto previsto per il mese di luglio 2024; 

 

2) Di dare atto che il contributo rilasciato a favore di n. 1 nucleo familiare pari ad € 1.500,00 è 

trasferito direttamente all’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Centrale ed è finanziato e 

previsto nel Bilancio 2024-2026, annualità 2024, nel capitolo di spesa missione 12, programma 06, 

titolo 1, macroaggregato 104, capitolo 4120/4/2, sul quale viene effettuata la prenotazione di spesa n. 

674/2024; 

 

3) Di dare atto che la somma sarà impegnata con successivo atto determinativo; 

 

4) Di dare mandato alla Responsabile del Settore Welfare, Cultura, Istruzione, Sport di provvedere 

agli atti di gestione conseguenti di propria competenza; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

5) Di dare atto, inoltre, che l’erogazione di questo contributo avviene a norma del Regolamento 

comunale disciplinante la concessione di contributi, sussidi e aiuti a persone fisiche e l’assegnazione 

di alloggi in emergenza abitativa, che prevede al capo I, art. 5, la concessione di ausili finanziari a 

persone residenti nel Comune su richiesta dell’Assistente Sociale del CISS di Chivasso-Distretto di 

Brandizzo; 

 

6) Di precisare, altresì, che la relazione dell’Assistente Sociale del C.I.S.S. - Distretto di 

Brandizzo, acclarata a Protocollo con il n. 7665 del 27.06.2024, allegata al presente atto, per motivi di 

opportunità e di privacy, non sarà pubblicata; 

 

7) Di dichiarare, al fine di poter proseguire con i conseguenti atti di gestione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 

267.””” 

 

* * * 

 

Atteso che sulla suddetta proposta è stato espresso dal Responsabile del Settore Welfare, Cultura, 

Istruzione, Sport parere in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Finanziario e 

Tributi in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come 

sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

Successivamente, per i motivi sopra esposti, con separata votazione e con voti unanimi, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

La Presidente 

Firmato Digitalmente 

DURANTE Monica 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

VITERBO Dott. Eugenio  

 


